
 

 

COMUNE DI CORROPOLI 
Provincia di Teramo 

 
 

 

REGISTRO GENERALE 

Numero Data 

143 16/02/2022 

…………………… 

 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

 

AREA AMMINISTRATIVA 
 
 

OGGETTO: 
ACQUISTO PROGRAMMA J-DEMOS PER STAMPA REGISTRI STATO 

CIVILE IN FORMATO A4. LIQUIDAZIONE SPESA  DITTA TESEL. 

CIG:ZBC33BDAF3 

 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
firmato digitalmente da ALESSANDRA CARAPUCCI e stampato il giorno 01/03/2022 da Carapucci Alessandra.



 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

 
 
VISTO  il Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali approvato con Decreto 

Legislativo n.
 
 267 del 18 agosto 2000; 

VISTA  la Deliberazione della Giunta Comunale n
o 

20 del 23.02.2001, con la quale è stato 
approvato il Regolamento di organizzazione degli Uffici Comunali; 

VISTO  il Piano esecutivo di gestione; 
VISTO  il Regolamento di Contabilità; 
 
PREMESSO che il Decreto del Ministero degli Interni 9 novembre 2020 ha avviato la riforma 
dello Stato Civile introducendo alcune novità tra cui quella di approvare il nuovo formato per gli 
atti di Stato Civile che passano dai vecchi A3 o A3+ al classico A4;  
 
CONSIDERATO che al fine di adeguarsi alla normativa di settore si è provveduto a richiedere 
alla Ditta TESEL srl, che opera con il gruppo Maggioli, l’inoltro del preventivo sul costo del 
programma;  
 
VALUTATO che il programma "J-Demos Stato Civile A4“ che soddisfa le esigenze dell’ufficio è 
stato proposto dalla ditta TESEL srl al costo di attivazione complessivo di € 900,00 (oltre IVA 
di legge“, come da proposta acquisita al prot. 11866 del 20/10/2021;  
 
VISTO l’art. 36 del D.Lgs n. 50 del 2016;  
 
RICHIAMATA la determina n. 852/2021 di impegno in favore della ditta TESEL srl; 
 
VISTA la fattura n. FATTPA 43_22 del 14/02/2022 di € 1.098,00 ( € 900,00 IVA di legge 
esclusa) emessa dalla Ditta TESEL srl; 
 
VISTI:  
il D. Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267, ed in particolare l’art.107;  
la legge 7 agosto 1990, n. 241;  
il Regolamento comunale per l’organizzazione degli uffici e dei servizi;  
 

DETERMINA 
Ritenere la premessa narrativa quale parte integrante e sostanziale del presente atto  
 
di LIQUIDARE alla società Tesel s.r.l. con sede in Roma - P. I. 059291610007– per la fornitura 
del programma "J-Demos Stato Civile in formato A4“ la fattura n. FATTPA 43_22 del 
14/02/2022 di € 1.098,00 ( € 900,00 IVA di legge esclusa);  
 
Di IMPUTARE la somma di € 1.098,00, al cap. 119/00 del bilancio 2021;  
 
Di DARE atto che il codice identificativo di gara (CIG) è : ZBC33BDAF3;  
 
Di TRASMETTERE il presente provvedimento al Responsabile del Servizio Finanziario per il 
seguito di competenza;  
 
LA PRESENTE DETERMINAZIONE:  
 
-ai sensi dell’art. 151 comma 4 del D.Lgs 267/2000 diverrà esecutiva con l’apposizione del 
visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria da parte del settore competente;  

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
firmato digitalmente da ALESSANDRA CARAPUCCI e stampato il giorno 01/03/2022 da Carapucci Alessandra.



 

 

 
-anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata  
all’Albo Pretorio da oggi per 15 giorni consecutivi ed avrà esecuzione dopo il suo inserimento 
nella raccolta di cui all’art. 183, comma 9, del D.L.gs 267/2000 

 
 
 Il Responsabile del Servizio 
 ALESSANDRA CARAPUCCI / INFOCERT 

SPA 
 Atto firmato Digitalmente 

 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
firmato digitalmente da ALESSANDRA CARAPUCCI e stampato il giorno 01/03/2022 da Carapucci Alessandra.


